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سرمقاله

      ادامه در صفحه2

آب پاکى تهیه کننده 
روى دست علاقه مندان 

سریال «فرندز»
لزوم  پاسخ مناسب 
به چالش ها در رفع 

نیازمندى ها

انتشار فایل غافل گیرکننده 
از فرهاد مجیدى

فرهنگ استانورزش جامعه

7

جامعه

خود را از فرصت کم نظیر 
ارتباط با مردم محروم

 نکنیم

سیاست

روش بررسى صلاحیت 
در انتخابات، قانون

2  است

سیاست

5 46

در نمایشگاه بین المللى حمل ونقل ریلى 
مطرح شد؛

سرمربى جدید تیم ملى امید 
پست ستاره لیگ را نمى دانست؟

«مارتا کافمن» یکى از دو سازنده 
سریال پرطرفدار «فرندز» یا دوستان، 
در مصاحبه اى اعلام کرد؛ هیچ برنامه اى 
براى دور هم جمع کردن دوستان این 
سریال ندارد. کافمن تاکید کرد که 

نمى خواهد با یک بازگشت...

رئیس دبیرخانه برنامه علمى 
شبکه هاى ارتباطى و حمل ونقل 
دانشگاه آزاد اسلامى واحد یادگار 

امام خمینى(ره) گفت: راهبرد...

به تازگى فایلى منتشر شده که طبق آن، 
به نظر مى رسد سرمربى جدید تیم ملى 
امید، پست ستاره لیگ را نمى داند! در 
کانال هاى تلگرامى فایلى دست به دست 

مى شود که فرهاد مجیدى...

ناکامى هاى «ترامپ» در 
سناریونویسى علیه ایران

سرانجام بعد از چند روز تبلیغات و 
سروصداى رسانه اى «آبه شینزو»، 
به قول خودشان با دست پر به 
تهران آمد تا بتواند از این جهت 
که به عنوان نخست وزیر یک 
کشور توسعه یافته عضو گروه 
هفت و از متحدان اصلى آمریکا 
به شمار مى رود، ایران را مجاب 
سازد تا در شرایط فعلى پیشنهاد 
را  مذاکره «دونالدترامپ» 

بپذیرد.
او آمد و پیشنهاد به ظاهر زیباى 
ترامپ را هم به صورت مکتوب 
آورد؛ اما واکنش هوشمندانه ایران 
و رهبرى آن موجب شد تا نقشه 
آنان در «نمایش مذاکره»، قبل از 
رسیدن فرستاده ژاپنى به هتل 
محل اقامتش در تهران نقش بر 

آب شود.
رهبر معظم انقلاب نه تنها پیام 
کتبى ترامپ را تحویل نگرفتند، 
بلکه او را شایسته تبادل پیام و 
پاسخ نیز ندانستند. البته به احترام 
«ژاپن» و نخست وزیرش که سابقه 
تاریخى بدى در ذهن ملت ایران 
ندارند، نکاتى را بیان فرمودند که 
در اصل پاسخى مستدل به پیام 
ترامپ بود. درباره این دیدار و پاسخ 
رهبر معظم انقلاب خطاب به 
نخست وزیر ژاپن، مى توان از چند 

زاویه به بررسى پرداخت.
نکته نخست؛ انتخاب نخست وزیر 
ژاپن و پیام روانى آن براى جامعه 
ایرانى است. ژاپن کشورى صنعتى 
و از لحاظ اقتصادى پیشرفته

 است. 
آمریکا به شکل موذیانه اى در پى 
آن است که پیشرفت اقتصادى 
ژاپن را به روابط آن با خود ربط 
دهد و این پیام را به جامعه ایران 
ارسال سازد که کلید حل مشکلات 
اقتصادى شما در برقرارى ارتباط با 
آمریکاست. حال آنکه واقعیت چیز 
دیگرى است. پیشرفت اقتصادى 
ژاپن محصول سخت کوشى، کار 
دقیق و بابرنامه ژاپنى هاست؛ نه 
رابطه یک طرفه و به دور از عزت 

ملى با آمریکا. 
نکته دوم؛ همه این اتفاق ها و 
ردوبدل شدن پیام ها در این دیدار، 
مقابل دوربین ها صورت مى گرفت 
که خود نشان از اعتماد به نفس 
بالاى جمهورى اسلامى در سیاست 
خارجى و جدى بودن حرف و 
سیاست اصولى ایران داشت؛ 
سیاستى که اگرچه دنبال بسته 
شدن باب گفت وگو و دیپلماسى 
بر سرمنافع ملى ایران نیست، 
اما حاضر به هر نوع مذاکره اى 
هم نمى شود؛ آن هم با رئیس 
دولتى که طى یک سال گذشته

 بالاترین...

زهرا کریمى/ گروه سیاست
zahrakarimi1980m@gmail.com

رنا
 : ای

س
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اولتیماتوم شنبه در«دوشنبه»
روحانى: ایران یک طرفه در برجام نمى ماند

ایرنا: پنجمین نشست 
سران کنفرانس تعامل 
و اعتمادسازى در 
آسیا (سیکا) با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر حسن روحانى، 
رئیس جمهورى اسلامى 
ایران در تاجیکستان 
برگزار شد. 

ایسنا: رئیس جمهور، 
گسترش روابط با 
کشورهاى همسایه 
و دوست به ویژه قطر 
را از اولویت هاى ثابت 
سیاست خارجى 
جمهورى اسلامى ایران 
برشمرد و تاکید کرد: 
ثبات و امنیت کشورهاى 
منطقه به یکدیگر 
پیوند خورده است و 
ما خواستار حاکمیت 
روحیه اعتدال، برادرى، 
حکمت ودوراندیشى 
در روابط میان کشورها 
هستیم.

نخست وزیر ژاپن بعد از 41 سال با هیئتى بلندپایه وارد تهران شد و مورد استقبال 
رسمى رئیس جمهورى قرار گرفت و روز  پنج شنبه هم با رهبر معظم انقلاب اسلامى 

دیدار کرد. سفر نخست وزیر ژاپن به ایران، بازتاب گسترده اى...

باز محسن چاوشى و باز یک تک ترانه براى کارى مشخص. این بار قصه عشقىِ 
حمیدریگى و فائزه منصورى در فیلم «شبى که ماه کامل شد.» چاوشى، بعد از ترانه اى 

که براى «بهار جان»، ویژه برنامه نوروزى شبکه 5 سیما ...

نیمه نخست فروردین ماه 1398 با ورود سامانه هاى بارشى متعددى به فلات ایران 
همراه بود. این سامانه ها که عمدتاً بر بستر تقویت امواج رزباى و پایین افتادن موج 
ورتکس قطبى شکل گرفتند، به طورناهنجارى در محدوده غربى خاورمیانه با 

ایجاد بلاکینگ اتمسفرى منجر به هدایت اپیزودهایى...

عنوان قهرمانى رقابت هاى والیبال نشسته قهرمانى آسیا واقیانوسیه، در حالى 
به تیم ملى مردان ایران رسید که این تیم در هفت مسابقه پیاپى با نتیجه سه بر 
صفر حریفان خود را مغلوب کرد. تیم ملى والیبال نشسته ایران، در آخرین روز از 

مسابقات قهرمانى آسیا و اقیانوسیه در فینال برابر چین به...

چشم اندازهاى یک مذاکره که در آینده
 روشن مى شود؛

نگاهى به کارهاى گران قیمت سفارش داده شده 
به محسن چاوشى

سیلاب ها را دست کم نگیریم

صدور آراى کمیته انضباطى فدراسیون فوتبال؛

همسان سازى حقوق بازنشستگان پشت گوش 
بى مسئولیتى

والیبال نشسته مردان ایران، فاتح رقابت هاى 
آسیا و اقیانوسیه

رازهاى اقتصادى سفر 
سامورایى ها

خواننده مؤلف است 
یا سفارشى ساز ارگانى؟

مخاطرات طبیعى مى توانند 
توسعه غیرپایدار  را بشورند و ببرند

اهالى فوتبال نقره داغ شدند

سر بازنشستگان 
بى کلاه ماند

والیبال نشسته مردان 
ایران با اقتدار ایستاد
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برجامانتخابات

 

انتخابات 98 پیش روست و هر چه جلوتر 
مى رویم، نگرانى ها از ترکیب مجلس یازدهم 
شکل جدى ترى به خود مى گیرد. اگر تا پیش 
از این، هشدارها تنها جناح اصلاح طلب را هدف 
گرفته بود که قافیه را باخته اند و مجلس آینده را 
به گروه رقیب واگذار خواهند کرد، اما این روزها 
جناح اصولگرا هم در امان نمانده اند و خطر حذف 
از مجلس یازدهم آن ها را نیز تهدید مى کند؛ به 
طورى که گفته مى شود اگر اصلاح طلبان نتوانند 
اکثریت مجلس یازدهم را به دست آورند این به 
معناى غلبه اصولگرایان نخواهد بود؛ بلکه شرایط 
به گونه اى است که شاهد مجلسى مستقل تر و از 
نظر سیاسى کم هویت تر خواهیم بود.  در این میان 
نگرانى اصلى چیست؟ «مجلس آینده را افراد 
بى هویت سیاسى تشکیل مى دهند.» شاید بتوان 
گفت این گزاره، کلیدى ترین و مهم ترین هشدارى 
است که طى ماه هاى منتهى به انتخابات 98بارها 
از سوى سیاسیون تکرار شده است. نگاهى به ادوار 
مجلس نشان مى دهد که مجالس گذشته در 
نوسانى نامنظم، دوره هایى در دست اصولگرایان 
و در مقاطعى هم دردست قدرت اصلاح طلبان 

بوده است؛ اما براى مجلس آینده بیم آن مى رود 
که با مجلسى با «هویت سیاسى» نامعلوم و به 
تعبیرى فاقد هرگونه هویت سیاسى روبه رو شویم؛ 
مجلسى که خود را نه وامدار اصولگرایان حامى 
وضع موجود و نه اصلاح طلبان منتقد وضع موجود 
بداند. موضوعى که ابراهیم فیاض، فعال سیاسى 
اصلاح طلب هم بر آن صحه گذاشته و مى گوید: 
در انتخابات آینده مجلس، نه اصلاح طلبان و نه 
اصولگرایان پیروز میدان نخواهند بود؛ بلکه یک 
مشت تکنوکرات هاى بى هویتى رأى مى آورند 
که اصولگرایان و اصلاح طلبان باید با آن ها قرارداد 
ببندند تا به نوعى در تصمیم گیرى هاى مجلس 
آینده حضور داشته باشند. وى هشدار نسبت 
به شکل گیرى مجلس فرمایش و سفارشى را 
جدى خوانده، تاکید مى کند: «در همین مجلس 
فعلى هم شاهد بودیم که نمایندگانى بابت هزینه 
تبلیغات ضمانت هایى دادند که مجبور بودند گوش 
به فرمان افرادى در بیرون از مجلس باشند.» اما 
نگرانى آنجا خودنمایى مى کند که منتخبان فقط با 
مشکل عدم وابستگى سیاسى مواجه نیستند، بلکه 
به واسطه منابع ثروت در لیست هاى انتخاباتى قرار 
گرفته اند و در نهایت صاحب کرسى هاى پارلمان 
مى شوند؛ به تعبیرى صندلى هاى سبز بسان 

مزایده اى به بالاترین خریدار واگذار مى شود!

رئیس مجلس شوراى اسلامى با انتقاد از 
عملکرد فرانسه در حفظ «برجام» تاکید کرد: 
مکانیزم «اینستکس» روى کاغذ مانده است. 
على لاریجانى، در دیدار با «دوسارنز» رئیس 

کمیسیون سیاست خارجى مجلس 
فرانسه، با تاکید بر اهمیت روابط 
اقتصادى با کشور فرانسه گفت: کشور 
فرانسه به خوبى مى تواند در منطقه 

نقش آفرینى کند.
لاریجانى ادامه داد: با وجود مذاکرات 
متعددى که وجود داشت، اما 
وعده رئیس جمهورى فرانسه به 
رئیس جمهورى ایران براى حفظ 
برجام محقق نشد؛ در واقع باید گفت 
مکانیزم اینستکس روى کاغذ مانده 

است. وى بیان داشت: در شرایطى که روابط 
بین بانکى فراهم نیست، چگونه مى توان فعالیت 
اقتصادى بین شرکت هاى دو کشور ایجاد کرد! 
شرکت توتال، نخستین شرکت فرانسوى بود 
که بعد از خروج «ترامپ» از برجام ایران را ترك 
کرد.لاریجانى تاکید کرد: نمایندگان مجلس دو 
کشور مى توانند نقش مهمى در تصمیم گیرى ها 
ایفا کنند. «ماریل دو سارنز» در این دیدار گفت: 
روابط و گفت وگوى پارلمانى اهمیت وافرى دارد؛ 

زیرا نمایندگان دو کشور مى توانند در شرایط 
سخت، نقش مؤثرى ایفا کنند؛ از این رو روابط 

دوجانبه را بسیار مهم مى دانیم.
وى بیان داشت: ایران و فرانسه در سطوح 
مختلف از جمله علمى، فرهنگى، 
پزشکى و ورزشى روابط دارند که 
به دنبال توسعه آن هستیم. از سوى 
دیگر در این دیدار مى خواهیم تعلق 
خاطر فرانسه به برجام را یادآورى 
کنیم؛ نیت و تلاش ما این است که 

اینستکس راه اندازى و کار شود.
رئیس کمیسیون سیاست خارجى 
مجلس فرانسه، ادامه داد: امنیت 
منطقه براى ما مهم است و 
مى خواهیم مسئله سوریه با راه حل 
سیاسى خاتمه پیدا کند و شرایطى فراهم شود 
که صلح در یمن برقرار باشد.دوسارنز، با ذکر این 
مطلب  که حفظ برجام براى اروپا مهم است، 
بیان داشت: تلاش هایى در حال انجام است که 
برجام حفظ شود و فرانسه براى رسیدن به این 
هدف مصمم بوده است. اهمیت دارد که طرفین 
مذاکره به نقطه نظرهاى مشترکى برسند. اراده اى 
در اتحادیه اروپا وجود دارد که برجام حفظ 

شود.

 انتخابات 98 پیش رو است 

مجلس آینده در دست یک مشت
 تکنوکرات بى هویت!

گلایه هاى لاریجانى از فرانسوى ها

مکانیزم «اینستکس» روى کاغذ 
 مانده است
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زهره  ترسایى/ گروه سیاست
Zohre.Tarsae@gmail.com

«ماریل دو سارنز» 
گفت: روابط 
و گفت وگوى 

پارلمانى اهمیت 
وافرى دارد؛ زیرا 
نمایندگان دو 

کشور مى توانند 
در شرایط سخت، 
نقش مؤثرى ایفا 

کنند

 14 اخلال گر به خط شدند
برگزارى جلسه محاکمه متهمان ارزى
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